

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS**  
**PREGÃO PRESENCIAL 019/2020**  
**ANEXO – EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS**

**RESULTADO FINAL**

Itens, quantidades e valores discriminados:

<b>ATA 001/2020-PP 019/2020</b>					
<b>DETENTORA DA ATA: MK PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP , CNPJ/MF nº 00.411.441/0001-86</b>					
<b>LOTE 01</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição do item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor total p/item</b>
01	Seringa 20ml, hipodérmica, descartável, s/agulha com ponteira lateralizada - cx com 100 unidades.	CAIXA	5	46,00	230,00
02	Seringa descartável 3 ml c/ agulha 25 x 8 – cx c/ 100 unidades.	CAIXA	12	21,80	261,60
03	Seringa descartável 5 ml c/ agulha 25 x 8 – cx c/ 100 unidades.	CAIXA	12	23,00	276,00
04	Seringa descartável 10 ml c/ agulha 25 x 8 – cx c/ 100 unidades.	CAIXA	15	37,00	555,00
05	Tubo para coleta de sangue à vácuo, rack c/ 100 unidades (4ml – EDTA).	UNID	01	89,00	89,00
<b>LOTE 05</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição do item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor total p/item</b>
27	Bolsa coletora de urina p/ sonda, sistema fechado – capacidade de 2.000ml.	UNID.	100	3,72	372,00
28	Sonda de aspiração traqueal nº14, descartável.	UNID.	200	0,79	158,00
29	Sonda vesical de alívio, descartável, nº 12.	UNID.	200	0,55	110,00
30	Sonda de demora, vesical nº 16 Foley 2vias estéril.	UNID.	100	3,87	387,00
31	Sonda nasoentérica nº 12.	UNID	50	10,18	509,00
<b>LOTE 07</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição do item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor total p/item</b>
37	Soro fisiológico 0,9%, para curativo, em frasco com 250ml.	UNID	1200	2,65	3.180,00
38	Soro fisiológico 0,9%, para curativo, em frasco de 100 a 125ml.	UNID	1000	1,78	1.780,00
39	Solução de Thiersch 3%, frasco de 500ml.	UNID	50	21,57	1.078,50
40	Álcool 70% 1.000ml.	UNID	500	4,81	2.405,00

<b>ATA 002/2020-PP019/2020</b>					
<b>DETENTORA DA ATA: MEDPLUS COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA - EPP, CNPJ/MF nº 01.706.665/0001-88</b>					
<b>LOTE 03</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição do item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor total p/item</b>
14	Escova cervical, estéril, para papanicolau.	UNID	900	0,34	306,00
15	Espatula Ayres, pacote c/100 unidades.	PCT	09	7,25	65,25
16	Especulo ginecológico, descartável, tamanho P. – Cx com 500 unidades	CAIXA	01	386,00	386,00

17	Especulo ginecológico, descartável, tamanho M. – Cx com 500 unidades	CAIXA	02	402,00	402,00
18	Especulo ginecológico, descartável, tamanho G. – Cx com 500 unidades	CAIXA	01	461,00	461,00
19	Lâminas p/ microscopia, ponta fosca, cx c/ 50 unidades.	CAIXA	10	6,80	68,00
20	Abaixador de língua de madeira, descartável, com extremidade arredondada, medindo entre 14 cm e 15 cm de comprimento, em embalagem com dados de identificação, procedência, lote e validade. Embalagem com informações de acordo com RDC 185/2001. Com número de registro na ANVISA – pacote com 100 unidades.	PCT	80	3,40	272,00
<b>LOTE 08</b>					
Item	Descrição do item	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor total p/item
41	Pomada colagenase, 30 gr	UNID	200	19,66	3.932,00
42	Xilocaína geléia 2%, 30gr	UNID	20	3,65	73,00
43	Neomicina pomada - cx c/ 100 bisnagas de 10g.	UNID	2	221,35	442,70
44	Sulfadiazina de prata 1% - pote 400 mg.	UNID	20	38,64	772,80
45	Óleo de girassol, frasco com 200ML, para feridas e escaras	CAIXA	500	4,59	2.295,00
46	Gel condutor - bisnaga 100ml.	UNID	150	2,23	334,50
47	FITA HGT cx c/ 50 unidades.	CAIXA	250	31,28	7.820,00
48	Compressa com Emulsão de Petrolatum 7,6 cm x 7,6 cm.	UNID	1000	4,32	4.320,00

**ATA 003/2020-PP019/2020**

**DETENTORA DA ATA: ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - EPP, CNPJ/MF nº 35.626.812/0001-21**

**LOTE 02**

Item	Descrição do item	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor total p/item
06	Atadura 6cm x 4,5m; crepom pacote c/ 12 unidades	PCT	300	3,18	954,00
07	Atadura 10cm x 1,2m; crepom pacote c/ 12 unidades	PCT	300	3,50	1.050,00
08	Atadura 15cm x 1,8m; crepom pacote c/ 12 unidades	PCT	300	6,81	2.043,00
09	Atadura 20cm x 1,8m; crepom pacote c/ 12 unidades	PCT	300	8,97	2.691,00
10	Gaze 10cm x 10cm, 13 fios; em pacotes com 500 unidades	PCT	700	30,62	21.434,00
11	Esparadrapo hipoalergênico; branco; 10cm x 4,5m c/ capa.	UNID	80	5,74	459,20
12	Micropore fino hipoalergênico; 2,5 cm x 10m.	UNID	250	1,86	465,00
13	Micropore largo hipoalergênico; 5 cm x 10m.	UNID	60	3,43	205,80

**LOTE 04**

Item	Descrição do item	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor total
------	-------------------	-------	--------	-------------	-------------

					<b>p/item</b>
21	Luvas procedimento, látex, PP, caixas com 100 unidades.	CAIXA	30	46,41	1.392,30
22	Luvas procedimento, látex, P, caixas com 100 unidades.	CAIXA	40	46,41	1.856,40
23	Luvas procedimento, látex, M, caixas com 100 unidades.	CAIXA	20	46,41	928,20
24	Luvas procedimento, látex, G, caixas com 100 unidades.	CAIXA	10	46,41	464,10
25	Luvas cirúrgica Estéril nº 7.	PAR	20	1,82	36,40
26	Luvas cirúrgica Estéril nº 7,5.	PAR	10	1,82	18,20
<b>LOTE 06</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição do item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor total p/item</b>
32	Fita crepe, rolo c/16mmx50m	UNID	100	2,56	256,00
33	Fita autoclave 19mmx30m	UNID	50	2,88	144,00
34	Papel grau cirúrgico, rolo de 150 mm x 100m, autoclave	UNID	20	59,71	1.194,20
35	Papel grau cirúrgico, rolo de 250 mm x 100m, autoclave	UNID	20	99,21	1.984,20
36	Caixa coletora de artigos perfuro cortantes capacidade para 13lt. Recipiente em papelão rígido, com saco plástico interno, com alças para transporte, conforme normas da ABNT NR 13853. Com número de registro na ANVISA – embalagem com 10 unidades – CAPACIDADE TOTAL 13 LITROS.	CAIXA	40	35,04	1.401,60
<b>LOTE 09</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição do item</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor total p/item</b>
49	Aparelho para medir pressão arterial hospitalar, tipo aneróide adulto – manual, manguito em látex, braçadeira em nylon com fechamento em velcro, pêra e válvula com precisão no enchimento, retenção e no perfeito controle do esvaziamento do ar comprimido na bolsa, para correta leitura da pressão arterial, bolsa de ar em borracha sintética especial. Com garantia de no mínimo 01 (um) ano a partir da data de entrega. Embalagem com informações de acordo com RDC 185/2001. Com selo e certificado de calibração do Inmetro. Com número de registro na ANVISA.	UNID	50	66,12	3.306,00
50	Estetoscópio adulto, com alta sensibilidade na captação de ruídos mínimos, contendo tubo de “y”, moldado sem soldas para proporcionar amplificação e nítida condução do som captado, conjunto auricular com armação metálica resistente, com ajuste automático através de molas de aço, olivas em formato anatômico em silicone ou borracha, diafragma duplo, altamente sensível.	UNID	50	10,32	516,00

	Embalagem com informações de acordo com RDC 185/2001. Com número de registro na ANVISA – unidade.				
--	---	--	--	--	--

**Publicação:** em 29/09/2020, conforme Lei Municipal nº 3.420/2012.

**Validade:** 12 meses a contar da data de publicação, ou seja, de 29/09/2020 a 28/09/2021.

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA  
Secretário Municipal da Fazenda